

KUMA A/S

Industriparken 12 B
7321 Gadbjerg

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

25/05/2016

Leif Dambo Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

KUMA A/S
Industriparken 12 B
7321 Gadbjerg

CVR-nr: 20257377
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle
DK Danmark
CVR-nr: 33771231
P-enhed: 1016976209

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Kuma A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion af helstøbte marmor- og granitvaske. Produkterne afsættes primært i skandinavien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen der omfatter perioden 1. januar – 31. december 2015, udviser et resultat på kr. 7.278.875 mod kr. 5.949.473 i 2014. Balancen udviser en egenkapital på kr. 13.835.962.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning

Som omtalt i årsrapporten for 2014 har der været drøftelser med SKAT angående selskabets selvangivne indkomster i tidligere år. Drøftelserne er afsluttet og har ikke resulteret i ændringer af de selvangivne indkomster i tidligere år, men udelukkende givet anledning til korrektioner for kommende indkomstår på skatteområdet.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		19.576.747	16.516.163
Personaleomkostninger	1	-14.895.236	-14.218.794
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-705.864	-451.136
Resultat af ordinær primær drift		3.975.647	1.846.233
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.303.316	4.701.743
Andre finansielle indtægter	2	33.096	68.636
Øvrige finansielle omkostninger		-111.030	-273.631
Ordinært resultat før skat		8.201.029	6.342.981
Skat af årets resultat	3	-922.154	-393.508
Årets resultat		7.278.875	5.949.473
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		4.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.063.126	371.506
Overført resultat		2.215.749	1.577.967
I alt		7.278.875	5.949.473

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.387.885	1.901.585
Indretning af lejede lokaler		700.502	449.161
Materielle anlægsaktiver i alt	4	2.088.387	2.350.746
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.704.333	4.754.920
Andre tilgodehavender		148.398	148.398
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	5.852.731	4.903.318
Anlægsaktiver i alt		7.941.118	7.254.064
Råvarer og hjælpematerialer		1.469.376	1.133.755
Fremstillede varer og handelsvarer		571.914	746.444
Forudbetalinger for varer		201.230	97.341
Varebeholdninger i alt		2.242.520	1.977.540
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.547.139	9.207.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.092.243	2.033.169
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		3.240.190	4.489.214
Tilgodehavende skat		32.465	31.821
Andre tilgodehavender		10.054	178.171
Tilgodehavender i alt		15.922.091	15.940.257
Likvide beholdninger		1.022.162	1.803.805
Omsætningsaktiver i alt		19.186.773	19.721.602
Aktiver i alt		27.127.891	26.975.666

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		3.700.000	3.700.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		4.561.811	3.612.398
Overført resultat		5.574.151	3.358.402
Egenkapital i alt	6	13.835.962	10.670.800
Hensættelse til udskudt skat	7	49.176	59.939
Hensatte forpligtelser i alt		49.176	59.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.168.736	3.063.916
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.011.871	5.895.165
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		62.146	3.285.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.242.753	16.244.927
Gældsforpligtelser i alt		13.242.753	16.244.927
Passiver i alt		27.127.891	26.975.666

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015	2014
	kr.	kr.
Løn og gager	12989442	12213605
Pensionsbidrag	1382460	1330063
Andre omkostninger til social sikring	258728	293019
Personaleudgifter i øvrigt	264606	382107
	14895236	14218794

2. Andre finansielle indtægter

	2015	2014
	kr.	kr.
Renter, pengeinstitutter	1456	9831
Renter, Kuma Romania S.R.L	31640	58805
	33096	68636

3. Skat af årets resultat

	2015	2014
	kr.	kr.
Aktuel skat	933232	335675
Regulering skat tidligere år	-315	0
Ændring af udskudt skat	-10763	58086
Ændring af udskudt skat ved ændret skatteprocent	0	-253
	922154	393508

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	1817607	4846092
Tilgang	327295	116210
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	2144902	4962302
Af- og nedskrivning primo	-1368446	2944507
Årets afskrivning	-75954	0
Tilbageførsel ved afgang	0	629910
Af- og nedskrivning ultimo	-1444400	-3574417
Regnskabsmæssig værdi ultimo	700502	1387885

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	1142522
Kostpris ultimo	1142522
Nettoopskrivninger primo	3612398
Andel i årets resultat	4303316
Udloddet udbytte	-3240190
Kursregulering	-113713
Nettoopskrivninger ultimo	4561811
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5704333

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel
Kuma Romania S.R.L.	95%

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	3700000	3612398	3358402	10670800
Kursreguleringer	0	-113713	0	-113713
Årets resultat	0	1063126	2215749	3278875
Egenkapital ultimo	3700000	4561811	5574151	13835962

7. Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	kr.	kr.
Hensættelser pr. 1. januar	59939	2106
Årets reguleringer	-10763	57833
	49176	59939

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med normale aktiviteter.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Freeman Holding ApS, Bjerget 24, Varde.

Teddy Have Holding, Langgade 75, Gadbjerg.